CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº XX/2024

Realização de um Programa para
RESTAURAÇÃO e REUTILIZAÇÃO de
móveis descartados.

Senhor Presidente,

Os vereadores que esta subscrevem, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realização de estudo de

viabilidade visando a implementação de um programa destinado a atender as
necessidades das pessoas carentes em nossa comunidade. Nosso objetivo é utilizar
móveis e eletrodomésticos descartados pela população para confecção e reformas de
itens que possam ser disponibilizados às famílias necessitadas, com o intuito de
proporcionar-lhes uma fonte de renda mensal sustentável.

O programa visa aliviar a carência de móveis e eletrodomésticos nas

famílias de baixa renda, ao mesmo tempo em que promove a sustentabilidade ambiental
através da reutilização de materiais descartados. Além disso, busca-se criar
oportunidades de emprego e renda para membros da comunidade, capacitando-os em
habilidades de carpintaria, marcenaria, reparação de eletrodomésticos, entre outras.

Sendo assim, encaminha-se a referida indicação, agradeço antecipadamente e peço
apoio à essa iniciativa que beneficiará a toda a comunidade

SALA DAS SESSÕES, 7 de maio de 2024

GENIVALDO JESUS

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

IN
D

 5
16

/2
02

4
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. G
en

iv
al

do
 J

es
us

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//t
ol

ed
o.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

2B
A

8C
07

55
3C

C
68

E
00

0A
85

7B
B

F
8F

8D
5E

2
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

05
25

10

IN

D
 5

16
/2

02
4

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. G

en
iv

al
do

 J
es

us

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//t
ol

ed
o.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

2B
A

8C
07

55
3C

C
68

E
00

0A
85

7B
B

F
8F

8D
5E

2
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

05
25

10

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F5711D05C7D827972E7479AD9CAC0913 CODIGO DO DOCUMENTO: 052510
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 516/2024
AUTORIA: Ver. Genivaldo Jesus

DOCUMENTO ASSINADO POR:
01) GENIVALDO DE JESUS PINTO DE CASTRO:84025000997
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/static.toledo.pr.leg.br/uploads/icpsigned-202405071516521715105812-52510.pdf

-- FIM --